De ijs que nō rite faciūt obliquos.

Iuppiter hui^o iouis. iter hui^o itineris. supellex huius supellectilis. an-
ceps hui^o ancipitis. preceps hui^o precipitis. biceps bicapitis Caro h^o
carnis. epar epatis. ebur etoris. iecur iccoris z icineris. robur roboris
Scias tamē q iouis nō est verus grūs a iuppiter. nec itineris verus
grūs ab iter. Nam auctore prisciano veteres declinabant. hic iuppiter
huius iuppitris vel iuppiteris. z iouis est aliud nomē nti z grī casus.
Item iter hui^o iteris. z iter hui^o itineris dicebāt. Varro Expectant
itiner longū sermone leuare Sz hec noia partim exoluerūt sicqz ppter
cōuenientiā significādi. cōnectim^o distincta pa^o nomia

**De nomib^o que datiuos z ablatiuos plu-
rales enozmes habent.**

In prima declinatione sunt octo nomina que datiuos z ablatiuos
plurales per abus faciunt: dea filia nata liberta anima domina ambe z
due. Domina tamen z anima leguntur potius is habere. In secunda
quozqz declinatione duo z ambo faciūt obus in eisdem casibus. z in ter-
cia tobus vel bubus a nomine tos pro bombus. Item in quarta decli-
natione decem sunt que ubus pibus habent in eisdem casibus. scz acus
lacus. arcus. artus. partus. ficus. tribus. portus. veru et questus pro
querela scdm vallam.

Duo et ambo declinātur

Pluraliter nō hi duo et ambo. hec due et ambe. hec duo et ambo. Sō hōrum duoz vel duū et amboz. harum duaz et ambarum. hoz duozū vel duū per syncope et amboz. Dō his duob⁹ et ambobus. his duab⁹ et ambab⁹. his duob⁹ amboz⁹. Accō hos amboz et duos vel duo. has ambas et duas. hec ambo et duo. Utō o duo o due o duo. Ambo caret vtō cum sit distributiū. Abltō ab his duob⁹ et ambobus. ab his duab⁹ et amba bus. ab his duobus et ambobus.

De indeclinabilibus.

Indeclinabilia sunt omnia nomia lrāz vt alpha. beta. iota. cappa et. Item numerabilia cardinalia. vt mille. centum. viginti. triginta. quatuor. quinq; et. Sed vn⁹ duo tres et cōposita a centum declinātur. vt quingēti ducēti. Indeclinabilia quoq; sunt nomia in i. vt gūmi. naucl. Item pondo. presto. echo. nequam. hir. instar. nugas. fas nefas. cexes. adoz. pus et virus. Sz vltima tria legūtur quādoq; declinata Ausoni⁹. Moz. adoz. atq; adozis de polline pulstificum far. Plini⁹. Ad puris et sanguinis excreationē. De virus supra posuim⁹ auctoritatem. Prerea indeclinabilia sunt cex. cere. tempe. tot. quot. totidem. Et multa barbara. vt asa. iuda. iacob. adam. hierusalem. cedar. cades. campis. et parisi. si vulg⁹ sequimur. Docti vero declināt parthūsi ozū. Item nomia in v desinentia sunt in singulari numero aptota id est indeclinata vt genu cornu pecu.

De nomib⁹ defectiuis et impfectis

Quedam nomia sunt monoptota. i. vni⁹ dūtaxat casus vt aleo et latex sunt soli nti auctore prisciano. Macte sol⁹ vtūs. naru. iussu et iniussu soli ablatiui. Inficias et suppetias soli acci ples. Alia sunt diptota. i. duorum casuū. vt hui⁹ tabi ab hoc tabo. hui⁹ spontis ab hac spore. Nec fors ab hac forte. Hunc laterem ab hoc latere. sed hoc habet plurale totum. Triptota sunt que tris casus habēt vt hec tabes hāc tabe. a tabe. hec laes hāc luem. a lue. Hui⁹ vicis hāc vicē hac vice. sic opis opem ope scōm priscianū. Tetraptota que quattuor habēt casus vt ea que carēt ntis et vocatiuis singularib⁹. dictionis. precis. necis. dapis. remis. et steris. Nec tamē apud tullium legit⁹ et apud quintilianū tabum. apud plinium macti in plurali. apud plantum suppetie. Sz tam rara sunt hec vt imitari non liceat.

De ijs que carent vocatiuis

Interrogatiua nomia carent vtis. vt quis qualis quantus quotus cuius vter. Sic et relatiua vt qui. et negatiua vt null⁹ neuter nemo. et infinita vt siquis aliquis. Et distributiua vt omnis quisquis quicūq; vter

¶ Omnis tamē collectivē positum habet vñm. vt **D** vos omnes qui trāsitis per viam. Item omnia pnomia carēt vocatiuis pter hec quatuor tu meus noster et nostras

Que carēt trib⁹ casib⁹ in numero plurali.
far. mel. vinū. mustum. for. ordeum. mare. hyems. es. ius rus. thus et os omis carēt gñs dris et abltis numeri plis. Attamē inuenim⁹ ouib⁹ apud vgiliiū. et oriū apud pliniū et vinis apud ovidiū. sed poetica licētia nō est imitāda. Eisdem casib⁹ carēt oīa nomia quinte declinatiōis pter hec. res dies. spēs. acies. facies et pgenies

De ijs que carēt numero plurali
Quēcūq; nomia rem dūtaxat vnam hēat: natura carēt numero pli. vt deus mund⁹ sol vn⁹ phenix. et oīa ppria nomia hoīm et locor pter ea q̄ singulari numero carēt vt athene. Attamē ppter equiuocationē ppa nomia pnt pluraliter poni. vt duo petri. tres marie. tres gallic. Virgi. Etulit hec fabios decios fortelq; camillos. Ita soles et mūdōs legim⁹ Item vn⁹ qñ iungit nomi tñ pli. hz etiam plurale. vt vnas lrās. vnis nuptijs. vna menia. Pterea multa nomia vsu carent numero plurali. vt pax et nemo.

Masculina nomia pli numero carētia
Aer ether vesper sanguis. puluis. viscus. musc⁹. fumus. limus. fumus pont⁹. sal. sol. pennis. vnus. Interdum tñ legimus pulucrez fumos. soles et sales pro facerijs maxime.

Femina carentia pli numero.
fama fames. lux. vita. fides. pax. gloria. tellus. salus. rabes. lates. lucas. mors. hum⁹. proles. indoles. soboles. iuuetus iuuetra senecta senectus. bilis. tussis. sitis. piz. resina. cera. ceremisia. mulsa. pitisana. posca. sicera. siligo. auena. lens. vitia Amicicia. tristicia. psapia. eloquētia. prudētia sapiētia. memoria stulticia. temētia. paupras. vis. nard⁹. costus et silia. Legim⁹ tñ lucas. vites. mortes. paces. ceras apud poetas